
FF Nienhof

Löschgruppenfahrzeug 8/6

Fahrgestell: Iveco EuroCargo 80 E 15

Aufbau: Magirus

Besatzung: 1/8

Funkrufname: Florian Celle 21/45-7

Kennzeichen: CE-E 110

Baujahr: 1998

Indienststellung: 2016

Außer Dienst seit: 2018

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

6.540 mm

2.400 mm

2.950 mm

5.025 kg

7.495 kg

110 kW / 150 PS

3.920 cm³

Löschgruppenfahrzeug der Freiwilligen Feuerwehr Samtgemeinde Flotwedel, Ortsfeuerwehr Nienhof.

Im Zuge der Fusion der Ortsfeuerwehren Groß Eicklingen und Klein Eicklingen im November 2013 ging das
Fahrzeug der Freierwejhr Klein Eicklingen an die neu gegründete Ortsfeuerwehr Eicklingen über. 2016
wurde das Fahrzeug an die Ortsfeuerwehr Nienhof abgegeben, bevor es 2018 an die Ortsfeuerwehr
Sandlingen wietergegeben wurde.
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