

Löschgruppenfahrzeug 8/6

Ich fehle leider noch!



Fahrgestell:	Iveco EuroCargo 80 E 15
Aufbau:	Magirus
Besatzung:	1/8
Funkrufname:	Florian Celle 21/45-7
Kennzeichen:	CE-E 110
Baujahr:	1998
Indienststellung:	2016
Außer Dienst seit:	2018

Technische Daten:

Länge:	6.540 mm
Breite:	2.400 mm
Höhe:	2.950 mm
Leermasse:	5.025 kg
Zul. Gesamtgewicht:	7.495 kg
Leistung:	110 kW / 150 PS
Hubraum:	3.920 cm ³

Löschgruppenfahrzeug der Freiwilligen Feuerwehr Samtgemeinde Flotwedel, Ortsfeuerwehr Nienhof.

Im Zuge der Fusion der Ortsfeuerwehren Groß Eicklingen und Klein Eicklingen im November 2013 ging das Fahrzeug der Freiwilligen Feuerwehr Klein Eicklingen an die neu gegründete Ortsfeuerwehr Eicklingen über. 2016 wurde das Fahrzeug an die Ortsfeuerwehr Nienhof abgegeben, bevor es 2018 an die Ortsfeuerwehr Sandlingen weitergegeben wurde.